

Referat af bestyrelsesmøde den 13.9. 2024

Til stede: Dorte Henriksen, Glenn Ellekjær, Jens Erik Boesen, Jesper Blomberg, Mikkel Wesselhoff, Susanne Rørby Bardum, Katrine Brix Madsen, Alma Lejre Phillippe, Morten Pape Nielsen, Ann-Britt Lærkedahl Larsen. Referent: Mette Pryds

Afbud: Flemming Sørensen

1 Velkommen til bestyrelsens nye medlemmer, Susanne og Alma.

2 Godkendelse af dagsorden (Bilag 1).

Godkendt

3 Underskrivning af referat fra bestyrelsesmødet d. 21.6.2024 (Bilag 2).

Godkendt.

4 Budgetopfølgning for 2. kvartal v/Mikkel Kjellberg (Bilag 3).

Orientering

Overordnet budget følges, men der er afvigelser. Skolens budgetterede tilskud er højere end forventet, som følge af bl.a. forsinket frafald og højt optag på STX i 1g.

Lønudgifterne ligger som budgetteret, trods lærerafgang, men besparelsen herfra kommer først i 2025 pga. efterbetalinger. Øvrige udgifter ledelse/adm. skyldes overgang til lønfællesskab og udgifter til sikker mail. For de finansielle poster gælder højere renteindtægt end budgetteret, lavere træk på vores likviditet og udsat tagprojekt.

Mht. bygningsdrift/øvrige udgifter oplever vi stigende udgifter. Det skyldes bl.a. udgifter til multibane, der forventes at koste 2,5 mio. Skolen planlægger at trække størstedelen af udgifterne hertil på driftsbudgettet, således udgiften ikke skal afskrives over længere tid.

Likviditetsstatus: Likviditet på 20 mio. hvilket betyder, at vi kan foretage forventede investeringer til tag og baderum.

Bestyrelsen tager orienteringen til efterretning

5 Opdatering på hvad regeringens finanslovsudspil vil betyde for Nykøbing Katedralskole v/Mikkel Kjellberg

Orientering

Ændringer jf. forslag til finanslov – midlertidige forhøjelse af tilskud til

undervisning gøres permanent, dog forventes særtilskud til A-niveau på 800t fjernet. I stedet tildeles skolen udkantstilskud på 3,8 mio. Elevtilskud pr. elev stiger gradvist, men er først fuldt indfaset i 2029. Konklusionen er at skolen vil blive kompenseret for elevtab på skønnet 1% årligt, i en kommende 5 årig periode,. Fuldt indfaset i 2029 vil vi opleve en budgetforbedring på ca. 1 mio.

Rektor referer derudover til en ubekendt faktor i form af et evt. højere adgangskrav til STX, der hvis det hæves til 6 vil koste 30% af vores elever. Desuden er skæbnen for HF uvis. Forventningen/forhåbningen er dog at vi fortsat vil kunne udbyde det i en evt. kommende ny form.

6 **Opfølgning på handleplanspunkter for 2024-25:**

Fællesskab med plads til forskellighed:

- a. Alkoholfri studieture
- b. Festkultur med alkoholfri områder
- c. Multibane

Rektor uddyber bl.a. at studieture er blevet alkoholfri, og at det samme gælder for fester på skolen hvor eleverne forventes at deltage. Derudover fremhæves projektet med multibanen jf. uddelt bilag (tegnet af ETN-arkitekterne), samtidig understreger Rektor, at skolen ikke er gået på kompromis med hverken kvalitet eller æstetik. Gennemgang af tegninger til renovering af omklædning ved idrætslokalerne, ER er taget med på råd og har bidraget konstruktivt med mange gode ideer.

Undervisning der inspirerer til nysgerrighed og kritisk stillingtagen:

- d. Cambridge-engelsk og Goethe Zertifikat
- e. Læsekatten
- f. Craft 'n' skills – et vindue mod erhvervsuddannelserne

Rektor fremhæver at tiltaget med Læsekatten er modtaget meget positivt fra både elev- og lærerside, og at ideen med Læsekatten er opstået blandt lærerne. Initiativet er samtidig en måde, hvorpå skolen understøtter muligheden for at skabe plads til fordybelse. Craft'n skills er et tilbud til elever på hf, hvor der vil være mulighed for at snuse til håndværksuddannelserne i de indlagte obligatoriske praktikforløb. Der planlægges to praktikker på hhv. CELF eller SOSU, og et praktikforløb hos en håndværksmester i 2hf. Tilbuddet tænkes at kunne tiltrække elever fra både ordinær og HF+.

En moderne skole med respekt for traditioner:

- g. Videreudvikle juleafslutningen/aktivitetsdag (høvdingebold og fodbold)
- h. Renovering af baderum

En bæredygtig hverdag og fremtid:

- i. Flere el-ladestandere
- j. Udvikling af bæredygtighedsforløb i naturvidenskabelig faggruppe og naturvidenskabeligt grundforløb.

Rektor nævner at bæredygtighedsforløb berører alle vores elever på første årgang.

7 **Pejlemærker september 2024:**

- Elevoptag og elevfrafald
- Fravær/frafald
- Sygefravær hos medarbejderne

Rektor nævner det øgede optag på STX, men det mindre fald på hf. Vedr. frafaldet understreges at frafaldet sidste år var lavt, hvilket bl.a. skyldes at vi ikke mistede elever ved studieretningsstart. Skolen har stort fokus på at finde årsag til frafald, og hvorvidt ikke oprettede studieretninger kan være medvirkende til frafald. Bestyrelsen spørger hvorvidt det vil være muligt at få flere detaljer i forbindelse med elevernes frafald. Vedr. fravær, så har skolen skærpet sin fraværsindsats fra indeværende skoleår. Skolens samlede sygefravær hos medarbejderne ligger generelt lavt.

8 **Elevrådet har ordet.**

Alma og Katrine forklarer at alle klasser har to repræsentanter i Elevrådet, og beskriver de fire forskellige udvalg der er: Samlingsudvalg, Festudvalg, aktivitetsudvalg og Grøn skole. Elevrådet føler sig godt bakket op i sit arbejde af skolens ledelse.

9 **Revideret spørgeramme for bestyrelsesevaluering 2024/25.**

Rektor fremlægger ordlyd i de ændrede spørgsmål som oplæg til drøftelse.

Bestyrelsen bakker op om de nye formuleringer i selvevalueringskemaet.

10

Evt.

Kan man
Sørensen

J. E. Børge

Cleaver

Donk
Sørensen

Mortensen
Knut